~
1• ... ií
"' !1: : fi:
~..t

ESTADO DO MA RANHÃO
PREFEITU RA MUNICIPAL DE B URIT IRANA
COM ISSÃO PERMANEN T E D E L I C I TAÇÃ O

ATA DE A BERTURA E JULGAMENTO

LIC ITA( ÃO: Tomada de Preços n° 004/20 19 - CPL

0 0034 ~

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de modernização
do estádio de futebol do mun icípio de Buritirana (MA).

Aos dezessete dias do mês de Setembro de 20 19 às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Prefeitura de
Buritirana - MA. presentes os membros da Comissão Permanente de Lic itação: Osi ran Santos
Sousa - Presidente. Livia Abreu antos da S ilva - Membro e Antôn ia Ferreira Cruz - Membro,
foi instalada a sessão de abe rtura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento da seguinte empresa: DZN CONSTR UÇÕ ES E IRELI, representada pela Sra.
Poliana Uan.:ia A vdino. portadora da cédula de identidade de n° 25393094-4 SSP-MA. Foram
recebidos os documentos re lat ivos ao credenciamento da participante, verificando-se a
regularidude de representação da mesma. Passou-se à abertura do envelope referente a
documentação de habil itação no ce rtame, o qual fo i rubricado pe los membros da CPL e licitante
juntamente com os documentos apresentados. Analisados os documentos apresentados a CPL
declara a licitante inabilitada. por descumprir o item n° 8.2, "e'·, do instrumento convocatório
(não apresentação de prova de regularidade junto a Fazenda Municipal). este ato, em
obscr\'ância ao disposto no ~ 3°. do art. -+8, da Lei n° 8.666/93, a CPL defere o prazo de oito dias
útei s pura que a lici tante. querendo, regu lari ze a fa lha apontada. Registre-se que o envelope
contendo a proposta de preços restará lacrado em posse da CPL até a sua oportuna abertura. ão
havendo qualquer contestução e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Livia Abreu
Santos da SiJrd. · vrci e ass ino a presente ata com os membros e licitante.

Osiran Santos Sousa
Prcs identt• da CPL

~' Ant~ira Cruz
Membro CPL

~~~~dA s;./ve/
ivia Abreu Santos d a S ilva

Membro C PL